



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

เรื่อง ตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ ๔

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ ๔ ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทุ่งลี และสายทุ่งตะวันออก) ช่วงที่ ๑ (สายทุ่งลี) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ช่วงที่ ๒ (สายทุ่งตะวันออก) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ กำหนด

กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๓๖,๙๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางของรายการดังกล่าวนี้ ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาก่อสร้างเอง จะนำราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์มาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างเพิ่มภายหลังมิได้

ผู้สนใจสามารถเสนอราคาได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ ตั้งแต่วันที่ ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.kasemsub.go.th](http://www.kasemsub.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ ๔๔๐๐ ๙๘๙๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวน้อย สดสร้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง

สำนัก/กอง กองช่าง

ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทุ่งลี และสายทางทุ่งตะวันออก)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ 4 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
เมื่อวันที่	๑๓ มิ.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	181,252.20	1.3074	236,969.13	
2	เงื่อนไข				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
3	ป้ายโครงการก่อสร้าง				
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	- ป้ายแสดงโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			236,969.13	
	คิดเป็นเงินประมาณ			236,900.00	
	ยอดสุทธิ (ตัวอักษร)				สองแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายปราโมทย์ พงษ์ฉิมพลี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นางสาวน้อย สดสระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางดาหวัน สุวรรณกาษา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทุ่งลี และสายทางทุ่งตะวันออก)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ 4 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ช่วงที่ 1 (สายทุ่งลี) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ความยาว 62.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 186.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด
	ช่วงที่ 2 (สายทางทุ่งตะวันออก) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ความยาว 50.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด
ประมาณราคาวันที่	๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ <span style="float:right">ตามแบบ อกต.เกษมทรัพย์ เลขที่ - / -</span>

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	ค่าแรงงาน
<b>ช่วงที่ 1 สายทุ่งลี</b>								
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	186.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.68	312.48	312.48
2	งานทรายหยาบรองพื้น	11.63	ลบ.ม.	406.54	4,726.03	99.00	1,150.88	5,876.90
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	27.90	ลบ.ม.	2,046.73	57,103.77	306.00	8,537.40	65,641.17
4	- ค่าแรงงานบ่มผิวทางคอนกรีต	186.00	ตร.ม.	0.00	0.00	8.73	1,623.78	1,623.78
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 15 mm. @ 0.50 m.	0.05	ตัน	17,764.49	799.40	3,300.00	148.50	947.90
	- Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.	186.00	ตร.ม.	28.00	5,208.00	5.00	930.00	6,138.00
6	งานไม้แบบ	9.30	ลบ.พ.	401.87	3,737.39	0.00	0.00	3,737.39
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	62.00	ม.	0.00	0.00	20.60	1,277.20	1,277.20
7	งานแอสฟัลท์	20.70	ลิตร	20.96	433.87	0.00	0.00	433.87
	- ค่าแรงงานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	39.00	ม.	0.00	0.00	13.65	532.35	532.35
8	งานหินคลุกไหล่ทาง	5.72	ลบ.ม.	301.82	1,726.41	99.00	566.28	2,292.69
<b>ช่วงที่ 2 สายทางทุ่งตะวันออก</b>								
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	200.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.68	336.00	336.00
2	งานทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	406.54	4,065.40	99.00	990.00	5,055.40
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	30.00	ลบ.ม.	2,046.73	61,401.90	306.00	9,180.00	70,581.90
4	- ค่าแรงงานบ่มผิวทางคอนกรีต	200.00	ตร.ม.	0.00	0.00	8.73	1,746.00	1,746.00
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 15 mm. @ 0.50 m.	0.06	ตัน	17,764.49	977.05	3,300.00	181.50	1,158.55
	- Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.	200.00	ตร.ม.	28.00	5,600.00	5.00	1,000.00	6,600.00
รวมราคาค่าต้นทุน								174,291.5

หมายเหตุ ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

